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Ko ste bili na letošnjih lokalnih volitvah iz-
voljeni za župana, ste bili sprva v skrbeh,
kako boste kos tej nalogi. Kaj vas je najbolj
skrbelo?

”Vedno ko se človek odloča za neko novo pot
v življenju, se mu rojevajo novi in novi pomis-
leki, kako naprej. Kljub temu da sem bil v
prejšnjem mandatu podžupan, je vloga župana
povsem drugačna odgovornost. Nadaljevati vo-
denje občine, ki jo je od ustanovitve vodil go-

spod Kocjan, pa je izziv, ki zahteva resen pri-
stop k začetim in zastavljenim ciljem. Kako
organizirati delo z javnimi financami in vzpo-
stavitev uprave, pa je še vedno zelo prisotna
skrb.”

Kako boste sodelovali z občinskim svetom:
bo koalicija ali boste delovali kako drugače?

”Kot župan ocenjujem, da so volivci v občin-
ski svet izbrali prave ljudi, s katerimi bom tvor-
no sodeloval, v korist vseh Jezerjanov. Razen

Jezerski občinski svet
bo ”tehnična vlada”

Mesto župana občine Jezersko je novembra že prevzel na lokalnih 
volitvah izvoljeni Jure Markič. Kakšna so njegova pričakovanja in 

načrti, je povedal v prvem pogovoru za lokalno glasilo.

Jure Markič / Foto: Gorazd Kavčič

PR’ JEZER (ISSN 18547583) je priloga Gorenj-
skega glasa o občini Jezersko. Prilogo pripravlja
uredništvo Gorenjskega glasa, d. o. o., Kranj, Blei-
weisova cesta 4, Kranj, odgovorna urednica 
Marija Volčjak, urednica Danica Zavrl Žlebir. Tele-
fon 04/201-42-00, fax 04/201-42-13, e-pošta:
info@g-glas.si. Oglasno trženje Božena Avsec, 
tel. 04/201-42-34, bozena.avsec@g-glas.si. Teh-
nični urednik Grega Flajnik, tel: 04/201-42-56. 
Priprava za tisk Gorenjski glas, Kranj, tisk Tiskarna
Littera picta d. o. o., distribucija Pošta Slovenije.
Pr’ jezer, štev. 2 je priloga 101. številke Gorenjske-
ga glasa, ki je izšla 21. decembra 2010, v nakla-
di 410 izvodov, prejmejo jo vsa gospodinjstva v
občini Jezersko.

Naslovnica: Decembrski motiv z Jezerskega
Foto: Tina Dokl
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Novoletna
Staro leto zapredel je pajek
v mrežo pozabe.
Vesele dogodke še kdaj bomo
v spomin priklicali,
veseli bodimo, 
da žalostne, hude, 
smo srečno prestali.

Novo mrežo pajek
začel je tkati.
Vsak dan kot kapljica rose
začne se bleščati,
kakšen bo proti večeru,
moramo pač počakati.

Ko bo mreža 
ob letu osorej končana,
naj bo iz čim lepših 
biserov rose stkana.

Mija Murovec

Občankam in občanom občine Jezersko 
voščim vesele božične praznike 
ter obilo sreče, zdravja in uspehov v letu 2011.

Župan Jure Markič
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Primoža Murija, ki je bil svetnik že v prejš-
njem mandatu, se ostali šele spoznavajo z za-
htevnim delom v lokalni samoupravi. Mislim,
da je pripadnost pravim idejam, ki pa jih na Je-
zerskem imamo, več kot pa sklepanje raznih
koalicij. Samo delo občinskega sveta urejajo
občinski akti: statut in poslovnik, tako da je
delovanje zakonsko urejeno, sam pa se nagi-
bam k ideji, da jezerski občinski svet deluje kot
nekakšna tehnična vlada.”

Kakšne dolžnosti bo imel podžupan?
”Na osnovi zaupanja, ki so mu ga izrekli vo-

livci, in na osnovi moralnih in organizacijskih
vrednot Petra Sušnika sem se odločil, da za
podžupana občine jezersko imenujem gospoda
Sušnika. Vzel sem si čas za premislek in mis-
lim, da sem izbral človeka, ki bo to funkcijo
opravljal s srcem. Glede na to, da je moje žu-
panovanje neprofesionalno, bom primoran kar
nekaj odgovornih nalog prenesti na podžupa-
na, za kar sva se že dogovorila in uskladila po-
dročja dela.”

K sodelovanju ste povabili tudi svojega
predhodnika Milana Kocjana. Kako nekda-
nji župan sodeluje pri nadaljnjih projektih
občine Jezersko?

”Mislim, da si nihče ne more predstavljati, da
bi delo novo imenovanega župana in uprave
uspešno steklo brez pomoči gospoda Kocjana in
gospe Nahtigal, ki sta vsa leta uspešno vodila
občino in občinsko upravo. Zato sem se odločil,
da ju kot strokovna sodelavca povabim, da sode-
lujta predvsem na področju pridobitve doku-
mentacije, vključno z gradbenim dovoljenjem
za projekt gradnje kanalizacije na Jezerskem.”

V kratkem boste sprejemali občinski pro-
račun. Kateri bodo njegovi nosilni elementi?

”Na drugi seji občinskega sveta smo sprejeli
sklep o zaključevanju proračuna za leto 2010 in
sklep o začasnem financiranju občine Jezer-
sko. Z novo organizacijo uprave nam decembra
ni uspelo pripraviti predloga kvalitetnega pro-
računa. To delo nas čaka januarja in mislim, da
bo proračun sprejet že februarja. Večji del raz-

položljivega zneska proračuna bo namenjen za
izboljšanje standarda komunalne infrastruktu-
re. Kar znaten delež imamo predviden za last-
no udeležbo pri pridobivanju sredstev iz različ-
nih domačih in tujih programov.”

Prihodnje leto naj bi se začela gradnja ka-
nalizacije. Kako daleč ste pri dokumentih in
kdaj predvidevate, da se bodo začela dela?

”Gradnja kanalizacije je projekt, ki se ga lo-
tevamo prihodnje leto. Vrednost investicije je
ocenjena na 800 tisoč evrov, za kar so sredstva
že zagotovljena. Narejen je projekt za pridobi-
tev gradbenega dovoljenja, ki je z vsemi po-
trebnimi dokumenti vložen na upravno enoto
Kranj, od katere pričakujemo, da nam izda do-
voljenje do 28. januarja, kar je pogoj za koriš-
čenje sredstev, ki jih je odobrila država.”

Kako je z občinskimi prostorskimi načrti?
”Mislim, da lahko uporabim to besedo:

končno je pripravljen osnutek prostorskih na-
črtov občine Jezersko. Razgrnitev je predvide-
na med 10. januarjem in 10. februarjem 2011
vsak dan od ponedeljka do četrtka med 9. in
12. uro ter v petek med 16. in 19. uro v prosto-
rih občine. Izvedena bo javna obravnava, in si-
cer 4. februarja 2011 ob 18. uri v kulturnem
domu Korotan. Sledila bo obravnava pripomb
in dokončen sprejem prostorskih načrtov.” 

Boste na Jezerskem uveljavili poseben ob-
činski praznik z nagradami in priznanji? 

”Občina Jezersko ima svoj praznik in ga
bomo v letu 2011 praznovali skupaj z jezerski-
mi gasilci ob njihovem jubileju, stoletnici ga-
silstva na Jezerskem.”

Kaj želite povedati občankam in občanom
ob koncu starega in začetku novega leta?

”Ob prehodu starega v novo leto je prav, da
prav vsi z različnimi pričakovanji in željami
zremo v lepšo prihodnost. Združeni v skupno-
sti dobrih ljudi z energijo pomagati drug dru-
gemu, se nam ni treba bati obdobja, ki je pred
nami. V mojem imenu, imenu svetnikov in
uprave želim občankam in občanom Jezerske-
ga vesele božične praznike ter miru, zdravja in
sreče v letu, ki je pred nami.” 
Danica Zavrl Žlebir / Foto: Gorazd Kavčič

Novi občinski svetniki
Na letošnjih lokalnih volitvah so bili v občinski svet izvoljeni: Peter

Sušnik, Ignac Muri, Jurij Rebolj, Boris Meško, Primož Muri, Milan
Milošič in Anja Muri. Na sliki so z novim županom Juretom Marki-
čem. D. Ž.

Ustanovili novo komisijo
Ena od nalog župana Jureta Markiča je oživitev kulturne dejavnosti

na Jezerskem in ustanovitev kulturnega društva. S tem ciljem so na
drugi seji občinskega sveta tudi imenovali komisijo za oživitev kultur-
ne dejavnosti. V njej bodo Anja Muri, Milan Milošič, Marija Bajt in
Ana Smrtnik. D. Ž.

Imenovali odbore in komisije
Na drugi seji občinskega sveta Jezersko so svetniki imenovali člane

občinskih odborov in komisij. V nadzornem odboru bodo Špela Tičar,
Pascale Jacqueline Zadnik in Rok Skuber, v odboru za kmetijsko in
gozdarsko dejavnost Primož Muri, Metoda Karničar, Janez Krč in Ju-
rij Rebolj, v odboru za gospodarstvo in turizem Milan Milošič, Anja
Muri, Rok Teul in Barbara Šemrov, v komisiji za oddajo poslovnih
prostorov v najem Milan Milošič, Boris Meško in Ivan Kavaš, v komi-
siji za škode po naravnih nesrečah Iztok Tonejec, Ivan Srečnik in Ro-
bert Golc. Imenovali so tudi svet za preventivo v cestnem prometu. V
njem bodo Evgen Stenovec, Alojzij Zupan, Marija Kuhar in Boris Me-
ško. Občinski štab za civilno zaščito bodo vodili: poveljnik Tomaž
Štirn, namestnik Boštjan Skuber in člani Miran Štular, Ignac Murn in
Milan Šenk. D. Ž.
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Pogovor 

Kakšne so vaše dosedanje izkušnje v lokalni politiki, kakšne v živ-
ljenju lokalne skupnosti sploh?

”Izkušenj v lokalni politiki nimam. Glede drugih področij pa menim,
da življenje ne poteka bistveno drugače kot kjer koli drugje po državi.
So korektni ljudje, takšni, ki so malo bolj navihane sorte, nekateri bolj
podjetni, spet drugi ”od danes do jutri”, taki, ki spoštujejo norme, in ti-
sti, ki se nanje požvižgajo, ljudje, polni idej, a brez vidnega rezultata. Z
vsemi se srečujemo in živimo ter jih kot take tudi moramo sprejemati.
Od vseh sem se česa naučil in vsem lepa hvala. Jezerjani so čisto 
”fejst”, da ne bo napak razumljeno, je pa res, da bi si želel, da naj se
kljub temu vsak kdaj pogleda v ogledalo in se vpraša, ali se je sam res
dovolj potrudil in če je tako urejen kot pričakuje, da bodo tudi drugi.”

Na letošnjih volitvah ste prejeli največje število glasov volivk in vo-
livcev, od tod tudi imenovanje za podžupana. Kako to komentirate?

”Rezultat me je presenetil in se vsem občanom, ki so glasovali v mojo
korist, lepo zahvaljujem. S tem so mi naložili tudi veliko dolžnost in po
najboljših močeh se bom potrudil, da bom svoje delo opravil korektno
v dobro čim širše skupnosti. Posebnega komentarja nimam, kot pa je re-
klo nekaj prijateljev: ”Glede na listo, kakršna je, ni čudno, da si dobil
toliko glasov.” Upam, da se v prihodnje pojavijo na volilni listi.” 

Kakšne bodo vaše podžupanske naloge? 
”Na to vprašanje bo potrebno počakati do odločitve župana, namreč

on se bo odločil, kaj in v kolikšnem obsegu mi bo dodelil naloge.” 
Kako sicer gledate na razvoj občine Jezersko, čemu bi morali dati

največji poudarek?
”Občina se lahko razvija toliko in v takšnem obsegu, kolikor je v to

vložene energije vsakega občana. Brez vizije in volje posameznika ali
interesnih skupin se verjetno ne more. Naloga občine je v največji meri
v tem, da v okviru svojih pristojnosti in zmožnosti omogoča in zagotav-
lja pogoje, v katerih bodo občani lahko uresničili svoje ideje. Trenutno
bo zelo veliko, če se samo še bolj intenzivno kot doslej posveti izvaja-
nju izvirnih pristojnosti občine, hkrati pa začne intenzivno pripravljati
oz. oblikovati celostno vizijo občine. Zagotovo pa je učinkoviteje in
uspešnejše uresničiti cilje, če se ne ”solira”, temveč povezuje in združu-
je vse vrste moči. Da pa se lahko povezuješ, morata obstajati interes in
skupni cilj, predvsem pa zaupanje drug v drugega, ki se gradi z integri-
teto vsakega posameznika. Tu imamo še izjemne rezerve. Največji 

poudarek je potrebno posvetiti varnosti občanov, v smislu, da bo čim
več zdravih in zaposlenih s poštenim prihodkom.” 

Kako ocenjujete delo v dosedanjih mandatih občine Jezersko?
”Mandati so bili različni in v zvezi s tem tudi različna obdobja delo-

vanja. Generalno je potrebno poudariti, da sta predvsem bivši župan in
tajnica v obdobju njunega delovanja opravila megalomanski obseg dela
in v to vložila res veliko energije. O tem, koliko so bili v to vključeni ne-
kdanji svetniki, ne vem veliko, vendar pravijo, da bolj malo. Zakaj ne
vem? Od tega, da vzpostaviš občino in jo dolgo vodiš brez zadolženo-
sti, pomeni, da si moral trdo delati. No, če si preveč osredotočen izključ-
no na delo, je povsem človeško, da tudi kaj spregledaš, morda tudi pre-
slišiš, včasih pa so to lahko tudi ključne stvari.” 

Danica Zavrl Žlebir

Volivci so mi naložili veliko dolžnost
Peter Sušnik, ki je bil na lokalnih volitvah izvoljen za svetnika z najvišjim številom glasov volivcev, 

je tudi podžupan občine Jezersko.

Peter Sušnik

Prejšnji župan Milan Kocjan se je ob
koncu mandata zahvalil občinskim svetni-
kom za štiriletno sodelovanje in spregovo-
ril o 24-letnem obdobju, ko je skušal dela-
ti ”s srcem za Jezersko”. Tako se je imeno-
vala tudi lista, s katero je nastopil na volit-
vah. Te sedaj ni več, je dejal in se zahvalil
ljudem, s katerimi je v tem času dobro so-
deloval. ”V čast si štejem, da smo z Lidijo
Nahtigal, pokojnim Lukom Karničarjem in
Jožetom Meškom opravili veliko aktivno-
sti za ustanovitev občine Jezersko. Po dva-
najstih letih me nihče več ne rabi. Toda
vsaka stvar se enkrat konča in to spreje-
mam in nikomur nič ne očitam. Ničesar ni-
sem vzel, pač pa sem dal marsikaj svojega.
Ob tem naj se zahvalim svoji družini, Lidi-
ji Nahtigal in njenim staršem, ki so omo-
gočili najino delo za občino, pa tudi vsem
drugim sodelavcem. Naj še povem, da so

me ljudje pred volitvami prosili, naj
kandidiram in poskusim še za štiri leta,
češ da imajo že zbrane podpise zame.
Vendar sem imel naslednji večer pogo-
vor, na podlagi katerega sem se potem
odločil, da ne bom več kandidiral. Lju-
dem, ki so mi zaupali in stali ob strani,
se zahvaljujem, ker so verjeli vame in v
Jezersko. Vsem, ki boste delali naprej,
pa želim veliko potrpljenja, medseboj-
nega zaupanja in delajte drug z drugim.
Novemu vodstvu želim, da bi delovalo
uspešneje od mene,” je ob slovesu dejal
Milan Kocjan. Pravi še, da ima še vedno
srce za domači kraj, zato še naprej po-
maga in sodeluje v projektu gradnje ka-
nalizacije: ”860 tisoč evrov, kolikor je
vreden projekt, je preveč denarja, da bi
ga ne izkoristili in spet naredili nekaj
dobrega za Jezersko.” D. Ž.
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Milan Kocjan: delal sem s srcem za Jezersko

Prejšnji župan Milan Kocjan
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Občina je uredila parkirišča pri cerkvi v Rav-
nem in postajališče Štular. Končana je naložba
v obnovo strehe in zamenjavo peči v Češki
koči, stroškov je bilo za 22 tisoč evrov, prosto-
voljno pa je občina pripravila 30 kubičnih me-
trov macesnovega lesa. Največji so bili stroški
priprave macesnove kritine in letalskega pre-
voza do Češke koče, več kot 10 tisoč evrov. Av-
gusta se je začelo podpisovanje služnostnih
pogodb z lastniki zemljišč, po katerih naj bi po
projektu potekalo kanalizacijsko omrežje. Le-
tos je stroškov, povezanih s prihodnjo gradnjo
kanalizacije (gre zlasti za pridobivanje doku-
mentacije), že za 43 tisoč evrov. Za varstvo
pred naravnimi in drugimi nesrečami je občina
odštela blizu 53 tisoč evrov, od tega le za ga-
silsko dejavnost 46 tisoč evrov, največji del (40
tisoč evrov) je bil namenjen nakupu gasilske
cisterne.

Za subvencije za vrtec je občina letos name-
nila okoli 52 tisoč evrov. Poleg tega je zaradi
nizke in za starše ugodne cene (cena programa
predšolske vzgoje v vrtcu Palček za kombini-

ran oddelek je 306 evrov) pokrila še negativno
poslovanje vrtca v višini okoli 16 tisoč evrov.
Lani je to pomenilo, da je občina za vsakega
otroka plačala okoli 500 evrov na leto več, le-
tos pa ocenjujejo, da bo ta znesek kar 750 ev-
rov. Očitki, da občina nima posluha za otroke,
tako nikakor niso na mestu. Za predšolsko in
šolsko vzgojo je bilo letos namenjenih 167 ti-
soč evrov, od tega 51 tisočakov le za prevoze
otrok, večji stroški pa so letos še obnova oken
in vrat (16 tisočakov) in kurilno olje (12 tisoča-
kov). 

Za urejanje cestne infrastrukture so letos dali
222 tisoč evrov, od tega za asfaltiranje lokalnih
cest skoraj 38 tisoč evrov, za ureditev lokalne
ceste Jagodic-Kropivnik so dali 92 tisoč evrov,
za sanacijo štirih mostov pa skoraj 60 tisoč ev-
rov. Asfaltiranje mostov in parkirišč pri sv. An-
dreju pa je znašala dobrih 10 tisočakov. To je le
pregled največjih stroškov, ki jih ima občina.
Pa tudi seštevek manjših stroškov precej nane-
se, od stroškov izdelave projektov do okoljske-
ga poročila. Občina pa je sodelovala na več

javnih razpisih. Tako je bilo za področje kme-
tijstva razdeljenih 10 tisočakov, prav toliko za
delovanje jezerske knjižnice, skoraj enako tudi
za sofinanciranje programov športa in priredi-
tev. Za vzdrževanje gozdnih cest dobijo 30 ti-
sočakov, a to ni zadoščalo, saj so stroške pove-
čale lanske božične poplave.

Sicer pa iz občine še sporočajo, da so začeli
s parcelacijami z namenom ureditve zemlji-
škoknjižnega stanja na terenu. Agencija za
okolje je letos vodila dvojna dela: ureditev
struge Jezernice od Planšarskega jezera do
Skubrovega mostu, zmanjkalo pa je denarja za
odsek do Tonejca. Sanirali so tudi jezove na
Zgornjih Fužinah (cestarji pa bodo obnovili
oporne zidove) in pod Makekovo Kočno, zače-
li so s sanacijo Roblekovega grabna. Ekipa dr.
Mihaela Ribičiča z oddelka za geologijo Nara-
voslovno tehniške fakultete pa je izdelala po-
ročilo o inženirsko-geološkem pregledu na-
daljnjih skalnih podorov po letu 2008 na ob-
močju slapu Čedca.

Danica Zavrl Žlebir

Letošnje največje naložbe
Od poletja, ko smo v občinskem glasilu nazadnje pisali o letošnjih naložbah v občini Jezersko, je bilo še

marsikaj narejenega.

... in začetek nove.Podiranje stare strehe na Češki koči ...

Bodi preViden!
V začetku oktobra 2010 se je v okviru Ministrstva za promet začela

akcija Pešec, s sloganom bodi preViden, saj so pešci, zlasti jeseni in
pozimi, med najbolj ogroženimi prometnimi udeleženci. Osnovni na-
men akcije je opozoriti in ozaveščati pešce glede uporabe odsevnih
predmetov, saj vidnost v prometu pomeni tudi večjo varnost. 

Problem nevidnosti in s tem ogroženosti pešcev je zaskrbljujoč tudi na
Jezerskem. Pešci smo brez dodatnih odsevnih trakov in kresničk na de-
lih ceste, kamor snop javne luči ne seže v celoti in kadar voznikom os-
ter pogled omejuje bleščanje zaradi mokre ceste, zelo ogroženi. Za var-
nejšo udeležbo v prometu vam zato svetujemo, da nosite svetla oblačila
ter odsevne trakove in kresničke, saj ti predmeti izboljšajo vidnost pešca
in le na ta način boste na cesti resnično vidni. Na cesti upoštevajte tudi
prometne predpise, prečkajte cesto na označenih prehodih za pešce in
hodite ob levem robu ceste. Voznikom pa svetujemo, da pri vožnji upoš-
tevate, da so na cesti tudi pešci, in zato vozite še bolj pazljivo. Kjer lah-
ko pričakujete pešca, vozite po sredini voznega pasu, da zmanjšate mož-
nost morebitnega trka. Želimo, da se akcija Pešec - bodi preViden, do-

takne tudi nas in našega kraja. Zato se kot pešci za svojo varnost na ce-
sti kar najbolje potrudimo, kot vozniki pa s previdno vožnjo zmanjšajmo
možnost prometnih nesreč, v katerih so udeleženi pešci.

Mojca Markič

Jezerjani ne bodo brez zobozdravnika 
in črpalke

Koncesija dosedanje zobozdravnice, ki je ordinirala na Jezerskem, se
z novim letom izteka. To pa ne pomeni, da bodo Jezerjani ostali brez
možnosti zobozdravstvenih storitev, saj že potekajo dogovori o novem
zobozdravniku, ki bo začel delati v začetku prihodnjega leta. Občane
tudi zanima, ali bo na Jezerskem še ostala bencinska črpalka po upo-
kojitvi sedanjega najemnika. Kot zagotavlja župan Jure Markič, se tudi
za črpalko še dogovarjajo, vendar dokončne rešitve še ni. Obenem na
občini opozarjajo, naj občani v čim večji meri uporabljajo storitve, ki
so na voljo v domačem kraju, saj jih bodo s tem tudi lažje ohranili.

D. Ž.
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Naslednja faza je javna razgrnitev dopolnje-
nega osnutka OPN in okoljskega poročila od
10. januarja do 10. februarja 2011 v prostorih
občine Jezersko. Javna obravnava prostorskega
načrta bo 4. februarja ob 18. uri v dvorani Ko-
rotan. OPN je podlaga za pripravo projektov za
pridobitev gradbenega dovoljenja za posege v
prostor na celotnem območju občine Jezersko,
razen za območja, ki se urejajo z občinskimi
podrobnimi prostorskimi načrti (OPPN).

Opredeljuje izhodišča prostorskega razvoja
in usmerja razvoj dejavnosti in rabe prostora,
tako da je zagotovljen vzdržen prostorski raz-
voj. Pomeni zagotavljanje take rabe prostora in
prostorskih ureditev, ki ob varovanju okolja,
ohranjanju narave in trajnostni rabi naravnih
dobrin, ohranjanju kulturne dediščine in dru-
gih kakovosti naravnega in bivalnega okolja
omogoča zadovoljitev potreb sedanje generaci-
je brez ogrožanja prihodnjih generacij. Pros-
torski razvoj občine Jezersko temelji na notra-
njem razvoju naselja, kjer so predvidena stavb-
na zemljišča za gradnjo več štiristanovanjskih
objektov za potrebe mladega in izobraženega
kadra, ki ga je potrebno zadržati v občini. Po-
samezna degradirana območja poselitve se sa-
nirajo z zgoščevanjem eno- ali dvostanovanj-
skih objektov. Strateška usmeritev občine je v
vnovični oživitvi turizma, s poudarkom na iz-
koriščanju objektov dediščine za nastanitve in
ohranjanju naravne prvobitnosti in doživetju,

povečevanje zunajpenzionske ponudbe, vezane
na krajevne značilnosti (naravna in kulturna
dediščina), zapolnitev mrtve sezone med pole-
tjem in zimo (manjši pokrit bazen, adrenalin-
ski park, plezalne stene, fitnes, welness). Celo-
tno območje občine Jezersko je varovano kot

območje nacionalne prepoznavnosti Slovenije,
zato bodo vsi posegi podrejeni ohranjanju na-
selbinske dediščine. Gradnja novih objektov se
bo morala prilagoditi gabaritno, oblikovno in
po gradbenih materialih prepoznavnem jezer-
janskem slogu. 

Razgrnjen bo 
občinski prostorski načrt

Za občinski prostorski načrt Jezersko (OPN) je bilo pridobljeno mnenje o ustreznosti okoljskega poročila in
sprejemljivosti vplivov izvedbe plana, ki ga je izdalo Ministrstvo za okolje in prostor.

Že četrtič je bil Vox Laci
Letos smo izvedli že četrti glasbeni festival

VOX LACI Jezersko 2010. Radi bi se vam za-
hvalili za vso podporo, dobre misli in pohvale,
saj nam vaše zadovoljstvo kaže, da smo na
pravi poti. Zahvaljujemo se Ministrstvu za kul-
turo, Občini Jezersko, gospodu Milanu Koc-
janu in gospe Lidiji Nahtigal, Župnijskemu
uradu Jezersko in gospodu Janezu Hamu,
vsem sponzorjem, Hiši Kocka, gospodu
Janezu in gospe Ani Žagar, Gostišču ob jezeru
in Hotelu Planinka.

Za naslednje leto so priprave v polnem teku.
Poleg festivala bomo zadnji vikend v avgustu
organizirali prvi Evropski pikolistični festival 
s petimi priznanimi svetovnimi pikolisti. 
Dogodek bo medijsko in promocijsko zelo
odmeven, zato je zelo pomemben tudi za 
Jezersko. 

Torej novo leto je pred nami, polno pričako-
vanj in novih izzivov. 

Vsem Jezerjanom želimo vse najlepše ob pri-
hajajočih praznikih in zdravo in srečno leto
2011.

Kulturno društvo Ariana
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Delavnice s starši
V sredo, 1. decembra, smo v šoli pripravili ustvarjalne delavnice s

starši. Izdelovali smo izdelke za našo božično-novoletno tržnico.
Učenci 1. in 2. razreda so v kuhinji s svojimi starši ustvarjali iz me-
denega testa. Pod spretnimi prsti no nastajali pujski, podkvice in še kaj

zanimivega. Ko so čakali, da se medeno testo speče, so se lotili novo-
letnih voščilnic. Tudi v učilnici 3. in 4. razreda je bilo zelo živahno. Iz
vate in teniških žogic so nastajale snežene kepe, iz glinenih lončkov
angelčki in iz blaga in lesenih kljukic okraski za novoletno jelko. Pe-
tošolci so svojo spretnost pokazali pri oblikovanju smrečic iz krep pa-
pirja in angelčkih iz borovih storžev.                               Mojca Bajt

Sedem otrok prvič v šolo
Od 1. septembra je minilo že kar nekaj časa, ko je sedem otrok prvič

prestopilo šolski prag na osnovni šoli Jezersko in sedlo v šolske klopi.
Na prvi šolski dan sta jih sprejeli učiteljica Mojca in vzgojiteljica Jana,
pozdravil pa jih je tudi ravnatelj Marjan. Zdaj so že pravi šolarji in
pridno polnijo svoje glave z modrostmi iz knjig in tudi s tistimi mod-
rostmi, ki niso s knjigami prav nič povezane. In prav je tako. Kakšni so
bili pričakovanja, želje, interesi ali strahovi malih otroških glavic ob
vstopu v šolo, se ne ve. Ve pa se, da je šola samo ena od poti, ki jih bo
oblikovala za življenje. Poleg te poti so še druge, včasih pomembnej-
še. Te poti so: pot, ki jo pokaže družina; pot, ki jo pokažejo prijatelji;
pot, ki jo pokaže družba; pot, ki je začrtana v njih samih. Naši prvo-
šolci so se podali na vse te poti in želimo jim lahko le, da jih ovinki na
teh poteh ne bodo prizadeli, zaznamovali, oslabili, ampak samo okre-
pili. Pa srečno, naši prvošolčki!                                      Jana Robas

Tudi on je čebelar z dušo in telesom okoli deset let, lju-
bitelj teh malih krilatih, pikajočih žuželk pa že od male-
ga. Ludvik je zelo zgovoren in o svojem življenju in delu
je povedal tole: ”Malokdo ve, da sem po rodu Jezerjan.
Moja mama Katarina Plaznik je bila rojena na Jezer-
skem. Kasneje se je poročila z očetom - Malovrhom in
ko je oče naredil hišo v Potočah, smo se preselili dol.
Čebelariti sem začel že v Potočah, a moje srce je bilo na
Jezerskem. Presrečen sem bil, ko sem lahko svoje panje
s čebelicami naselil v prazen čebelnjak pri Anku. Srečen
sem, odkar imam čebele v jezerski dolini, kjer sta nara-
va in vegetacija še neonesnaženi. Čebele prinašajo v
panj nektar iz čiste narave in ta da med vrhunske kako-
vosti. Da je to res, dokazuje 7 zlatih priznanj za moj
med. 

Letos je bilo svetovno ocenjevanje medu v Semiču. Po-
deljenih je bilo 19 zlatih odličij, kar šest za gorenjsko re-
gijo in eno od teh je dobil tudi moj jezerski gozdni med.
Čebelarji smo res lahko ponosni na rezultate in kakovost
medu tega kraja. Cvetličnega medu letos ni bilo, ker
je bilo spomladi preveč mrzlo in deževno vreme. S pra-
vilnim hranjenjem čebel sem jim pomagal, da so zdrža-
le do medenja smreke, javora, malin in robidovja. Vse to
je v gozdnem medu. Kvaliteta medu je zato vsako leto
drugačna, čeprav so čebele vedno na istem mestu. Med
je res dober, pa tudi zdrav. Še to sem ugotovil - čebelar-
ji smo vedno eno leto za čebelami. Kar se preko leta od
njih naučimo, nam prihodnje leto ne pomaga dosti, ker
spet delajo drugače. Čebelarjenje je pester, zanimiv in
zdrav hobi. Ne vem, zakaj se ljudje tako bojijo čebel? Če
niste alergični na čebelji strup, je vsak pik koristen za
vaše zdravje, oteklina pa tako premine.”

Če ste začetnik ali če vas kaj več zanima, pojdite k
Ludviku po nasvet ali na pogovor. Z veseljem vam bo
pomagal! Med pa dobite pri njem v Potočah ali pri
Anku, kadar je pri svojih čebelah. 

Mija Murovec

Med čebelarji - II
V prejšnji številki ”Pr’ jezer” sva z Jožem Meškom najin sestavek o čebelah zaključila z mislijo, da bi 

izumrtje čebel ogrozilo tudi obstoj človeka. S tem se strinja tudi moj današnji sogovornik Ludvik Malovrh.
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Spoznavali so papir in glino
Kaj vse se da ustvarjati iz papirja in gline, so učenci 1. razreda na naši

šoli spoznali novembra ob naravoslovnem dnevu. Najprej smo spoznali
papir, ki je povsod okoli nas, potem še glino kot temeljni zidarski ma-
terial že od pradavnine. Oba materiala sta povezana z naravo, saj iz nje
tudi prihajata. S pomočjo pripomočkov, orodij in spretnih rok smo pa-
pir in glino spremenili v uporabne in okrasne predmete, ki so bili nekaj
časa tudi na ogled v prostorih šole. Iz papirja je s tehnikami trganja,
mečkanja, striženja in lepljenja nastala pisana hiša; iz gline so nastale
posode in figure. Nismo pa samo ustvarjali. Pomembno pri vsem tem
je bilo tudi pripravljanje na delo in pospravljanje po delu. Joj, kako
umazane so bile naše mize in roke, ko smo ”packali” z glino! Bil je
poučen, sproščen in prijeten šolski dan.

Jana Robas

Obisk Šolskega
muzeja v Ljubljani 

- 3. r
Z avtobusom smo se odpeljali v Ljubljano.

Šli smo si ogledat Šolski muzej. Na začetku
ogleda smo se vsi tretješolci razdelili v dve
skupini. Ena skupina je imela pouk kot v sta-
rih časih. Druga skupina si je ogledala prostore
muzeja. Pri pouku sem moral sedeti na oslu,
ker nisem pravilno ogovoril učiteljice. Učitelji-
ca iz starih časov je bila res huda! Gospodična
učiteljica se je pisala Cvek.

Ivan Borovičkić

Obiskali smo Šolski muzej v Ljubljani. Tja
smo se peljali z avtobusom. Ko smo prišli v Šol-
ski muzej, smo se razdelili v dve skupini. Mi
smo bili v drugi skupini, Preddvorčani pa v
prvi. Z nami so bili tudi učenci iz Kokre. Mi
smo si najprej ogledali muzej, prva skupina pa
je imela učno uro lepopisa iz leta 1930. Potem
smo se zamenjali. Oblekli smo se v stara oblači-
la in pisali lepopis. Pisati je bilo zelo težko, saj
smo pisali z nalivnikom. Jernej je moral klečati
na koruzi. Kmalu smo morali iti domov.

Maša Karničar

Pred nekaj tedni sem šel z učiteljico in sošolci
v Šolski muzej. Najprej smo se razdelili v dve
skupini. Prva skupina je poslušala predavanje o
zgodovini šolanja. Druga skupina pa je šla v
razred in se učila kot v starih časih. Učiteljica je

bila zelo stroga. Imela je palico. Če nisi bil pri-
den, si moral klečati na koruzi. Komaj smo
čakali, da je bilo konec ure in da smo se za-
menjali s prvo skupino. Bilo je zanimivo.

Jernej Tičar

Pikin festival 
v Velenju - 4. r

V Velenju je bil Pikin festival. Naši Piki je
bilo ime Pika Urša. Tam so bile različne delav-
nice. Najbolj mi je bilo všeč izdelovanje ladji-
ce. Najprej smo dobili model za trup ladje in
smo ga izrezali. Nato smo pritrdili slamico,
nato pa jambor. Ogledali smo si tudi Pikino
šolo. Pikina šola je bila precej starejša od naše.
Bilo mi je zelo všeč.

Matija Muri 

Pikin festival mi je bil všeč zato, ker so bili
policaji na konjih, in zato, ker sem si kupil opi-
co in smo delali različne stvari. Izdelal sem ra-
keto, letalo iz papirja in ladjo. 

Maks Knavs

V Slovenskem šolskem muzeju

Jezerjani na Pikinem festivalu

Kdo je ta možiček?
”Sem logotip vrtca Palček na

Jezerskem. Narisal me je Krist-
jan Zupan (5 let). Sem zelo ve-
sel, zabaven, navihan palček,
prav tak kot so otroci v vrtcu,”
sporoča tale prijazna figurica. V
vrtcu Palček na Jezerskem sode-
lujejo tudi z vrtcema v Preddvo-
ru, saj organizacijsko vsi skupaj
sodijo pod isto streho, k osnovni
šoli Matije Valjavca v Preddvo-
ru, pa tudi z organizacijami in
društvi na Jezerskem. 
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Tudi letos so potekale, udeležilo se jih je dvaj-
set otrok. Letos so se posvetili naravi: na vrtu so
spoznavali zelenjavo, na travniku travniške ras-
tline in nabirali zdravilna zelišča, v gozdu po-
imenovali drevesa in spoznavali njegovo bogas-
tvo in pomen za naše zdravje. Posadili so bon-
sai in se pogovarjali o tem, kako skrbeti zanj.
Delavnice so letos vodile Anica Jakopič, Lonca
Šavs, Darinka Rebolj in Štefka Piskernik, že ne-
kaj let pa sodeluje tudi učiteljica Mija Murovec.
Letos so na njenem domu risali na steklo in
kamne. Za njeno pomoč so organizatorke zelo
hvaležne. Delavnice pa so letos zaključili s pik-
nikom pri gospe Piskernik, kjer sta pomagala
tudi njena hči Magda in zet Brane, obiskala pa
jih je tudi predsednica društva upokojencev He-
lena Naglič. Vse dejavnosti Veselih počitnic so
bile brezplačne. In zakaj se upokojenke z njimi
ukvarjajo že trinajst let? ”Ker imamo otroke
rade in vemo, kako pomembno je, če koristno in
aktivno preživljajo prosti čas,” pravi vodja Ve-
selih počitnic Anica Jakopič. Kaj pa je bilo le-
tos všeč udeležencem in zakaj?

Ker smo se veliko gibali v naravi in jo spozna-
vali, opazovanje travnika, piknik, sprehod v gozd
in posaditev mladega drevesa, ker smo veliko ho-
dili in se pogovarjali o vrtu, travniku, gozdu, zad-
nji dan, piknik in igre, delavnice pri gospe Miji,
spoznavanje zdravilnih zelišč, slikanje na steklo
in kamne, igre z žogo, obisk Stare cerkve, zgod-
bice z Jezerskega ..., so odgovarjali otroci od 1.
do 9. razreda. Kaj pa so povedale odrasle udele-
ženke? Lonca: ”Zavedam se, kaj pomeni organi-
zirano druženje otrok in kvalitetno preživljanje
počitnic. Delo z otroki je zelo zanimivo, daje
nam posebno pozitivno energijo.” Darinka:
”Rada imam otroke, rada hodim z njimi in sem
že od vsega začetka prisotna pri izvedbi Veselih
počitnic.” Štefka: ”Rada se družim z mladimi.
Tudi mi se veliko naučimo od njih.” Mija: ”Zelo
sem vesela, ko vidim, kako so otroci navdušeni
nad praktičnim delom in kako so veseli svojih iz-
delkov.” Vse pa obljubljajo, da bodo tudi prihod-
nje leto z velikim veseljem nadaljevale svoje po-
četje, če jim bo to dopuščalo zdravje. 

Danica Zavrl Žlebir

Bile so vesele počitnice
Društvo upokojencev Jezersko že trinajst let pripravlja počitniške delavnice za jezerske šolarje.

Justina je najstarejša Jezerjanka
Justina Trček s Spodnjega Jezerskega je letošnjo jesen praznovala

99. rojstni dan. Rojena je v Zalogu pri Cerkljah in je že kot dveletni
otrok z mamo potovala prek velike luže, kajti njen oče je služil kruh v
Ameriki. Družina se je kmalu vrnila, zgodaj jim je že umrla mama in
Justina je morala oditi služit k tujim ljudem. Rada pripoveduje svojo
grenko življenjsko zgodbo, a zaradi nekdanjega težkega življenja
živahna in vesela devetindevetdesetletnica nikoli ne tarna. Rada se
smeje in prepeva, da ji je življenje lažje. Svojega moža je spoznala prav
na Jezerskem, ko je mlada hodila delat k tukajšnjim posestnikom.
Poročila sta se leta 1933 in si ustvarila družino. Ena od hčerk je že
pokojna, pri drugi, Tončki, ki živi v Preddvoru, pa občasno gostuje, od-
kar je zaradi padca manj gibljiva. Za svoj dom pa še vedno šteje hišo
na Zgornjih Fužinah. Ob prazniku jo je obiskal prejšnji župan Milan
Kocjan. D. Ž.

Udeleženci letošnjih veselih počitnic

Šolarji na delavnicah



Pravočasno in učinkovito obveščanje je še posebej
pomembno v primerih, ko je oskrba s pitno vodo motena.
Do motene oskrbe s pitno vodo pride zaradi okvar na
javnem vodovodnem omrežju in v času posegov na
omrežju, kot so redno in izredno vzdrževanje, obnove,
prevezave na omrežju. Zavedamo se, da je trenutni sis-
tem obveščanja pomanjkljiv, saj z objavami na radijskih
postajah in naši spletni strani ne zajamemo vseh uporab-
nikov, pri katerih je oskrba s pitno vodo v določenem času
motena. Zato smo že nekaj časa iskali primerno rešitev, ki
bo omogočala hitro in učinkovito obveščanje. Rešitev
smo našli v sodobnih komunikacijskih kanalih,
v e-pošti in SMS sporočilih. Sistem individualnega
obveščanja je že v zaključni fazi, kar pomeni, da ga
moramo le še dopolniti z bazami uporabnikov, ki želite
biti obveščeni po e-pošti in ali po SMS sporočilu. Vsa
sporočila so brezplačna.

V začetni fazi boste obveščeni: 

● o moteni oskrbi s pitno vodo v času načrtovanih del na
javnem vodovodnem omrežju (sporočili vam bomo,
kakšna dela se izvajajo in koliko časa bo delo poteka-
lo oz. bo oskrba s pitno vodo motena),

● o moteni oskrbi s pitno vodo v času okvar na javnem
vodovodnem omrežju (sporočili vam bomo predvideni
čas odprave napake),

● o morebitni sanitarni neustreznosti vode (sporočili vam
bomo razlog za neustreznost pitne vode, čas, v
katerem se morajo izvajati potrebni ukrepi, kot je na
primer prekuhavanje vode, in vam po odpravi napake
poslali novo sporočilo o preklicu neustreznosti pitne
vode).

V prijavi nam sporočite vaše osnovne podatke (ime in pri-
imek ter naslov) ter na kakšen način želite biti obveščeni:
po e-pošti (navedite naslov vaše e-pošte) in/ali SMS
sporočilu (navedite vašo mobilno številko). 
Če mesečno prejemate račun za komunalne storitve
neposredno z naše strani, prosimo, pripišite številko
kupca, ki je navedena v zgornjem desnem robu računa
za komunalne storitve. 
Če račune za komunalne storitve prejemate preko up-
ravnika, pa prosimo, pripišite upravnika objekta, v
katerem živite. 

S pridobljenimi podatki bomo ravnali v skladu z Za-
konom o varstvu osebnih podatkov. Kadarkoli imate seve-
da možnost, da se odjavite iz sistema individualnega ob-
veščanja. Odjavo nam sporočite po e-pošti na naslov
info@komunala-kranj.si ali pisno na naslov Komunala
Kranj, d. o. o., Ulica Mirka Vadnova 1, 4000 Kranj.

Pričakujemo, da bomo sistem individualnega obveščanja
začeli uporabljati v prvih mesecih prihodnjega leta.
Glede na to, da gre za vzpostavitev novega sistema, se
vam za morebitne napake iskreno opravičujemo in vas
prosimo za razumevanje. Vaši predlogi in pripombe so
dobrodošli na info@komunala-kranj.si.

Pozivamo vas, da na naši spletni strani
www.komunala-kranj.si izpolnite obrazec
”Prijava na obvestila”. Vašo prijavo nam
lahko sporočite tudi po e-pošti na naslov
info@komunala-kranj.si ali pisno na naslov
Komunala Kranj, d. o. o., Ulica Mirka Vadno-
va 1, 4000 Kranj. 

Izkoristite novo možnost
obveščanja

Prijavite se na obveščanje po e-pošti ali SMS sporočilih.

KOMUNALA KRANJ d.o.o., UL. MIRKA VADNOVA 1, KRANJ
Čisto je lepo.
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Zanimivosti

V okviru študija programa Upravljanje pode-
želja in krajine na BC Naklo sem imela mož-
nost sodelovati na dvojezičnem simpoziju
”Življenje v Karavankah 2020”, ki ga je v Ti-
njah na avstrijskem Koroškem 3. novembra
2010 organizirala Kmečka izobraževalna skup-
nost Južnokoroških kmetov (KIS). Na simpo-
ziju, ki sta se ga udeležila tudi predsednika 
koroške Walfried Wutscher in slovenske kme-
tijske zbornice Ciril Smrkolj, smo spoznali 
nekatere dobre prakse in trenutno aktualne
čezmejne projekte v regiji.

Obmejni prostor Karavank ima izjemen na-
ravni potencial, ki vabi k razvoju gospodarstva
in turizma. Ker to na drugi strani vodi k ve-
čanju prometnih obremenitev, prav tako pa se
povečuje izkoriščanje gozda in narave, prihaja
do konfliktov med zagovorniki ohranitve nara-
ve in razvojem gospodarstva. To je bil glavni
razlog, da je 15 partnerskih organizacij z obeh
strani meje, Slovenije in Avstrije, pripravilo
projekt z naslovom karavanke@prihodnost.eu
- Gospodarjenje z naravo v evropski regiji pri-
hodnosti. Projekt se izvaja v sklopu Evropske-
ga teritorialnega sodelovanja, Operativnega
programa Slovenija-Avstrija 2007-2013, in je
sofinanciran iz Evropskega sklada za regional-
ni razvoj. Na simpoziju predstavljeni projekt

Karavanke@prihodnost.eu smo v okviru pro-
jekta NATREG nadgrajevali na delavnici v Že-
lezni Kapli. Delavnica, ki je nosila naslov ”Tu-
ristični potencial Belske Kočne in sosednjih
območij - nove kooperacije” in je potekala 25.
novembra v prostorih zdravilišča.

Projekt NATREG se je lotil izziva - pokazati
in promovirati potenciale varovanih območij,
izboljšati njihovo prepoznavnost in rabo kot
dobro priložnost za trajnostni razvoj, kot tudi
povečati prepoznavnost ohranjene narave in
okolja kot vrednote. Projekt se osredotoča na
mreženje varovanih območij v Jugovzhodni
Evropi in za primer je bila med pilotnimi ob-
močji izbrana regija Kamniško-Savinjske Alpe
z Belsko Kočno, katere neposredni sosedje
smo tudi Jezerjani. Na delavnici v Železni Ka-

pli smo pod vodstvom in dvojezičnim moderi-
ranjem dr. Štefana Merkača izpostavili veliko
idej povezovanja med zainteresiranimi turistič-
nimi subjekti v vseh treh sosednjih dolinah; Je-
zerski, Solčavski in Kapelski. Med temi ideja-
mi lahko izpostavim nekatere, ki so še posebej
zanimive: izdelava skupne celostne podobe in
skupno trženje regije, izdelava skupnih turi-
stičnih produktov in izmenjava gostov, revitali-
zacija planin in ponudba lokalne kulinarike.
Med vsemi idejami pa je najpomembnejše vo-
dilo trajnostni razvoj regije, kar pomeni, da je
pri razvijanju turistične ponudbe potrebno dati
poudarek zelenemu turizmu in obnovljivim vi-
rom energije. Z namenom, da čim več idej, po-
danih na delavnici, tudi resnično zaživi, smo
že določili, da bo naslednje srečanje marca
2011 na Solčavskem v novozgrajenem centru
Rinka.

Reportaža z delavnice je bila objavljena tudi
na slovenskem programu radia ORF, kjer lah-
ko preberete in poslušate komentarje udeležen-
cev (http://volksgruppen.orf.at/slovenci/novi-
ce/stories/137799/). Več o projektih, ki se do-
gajajo v naši regiji, pa si lahko preberete na in-
ternetnih naslovih: http://www.karavanke.eu in
http://www.natreg.eu. 

Polona Virnik Karničar

Življenje v Karavankah 2020
Povezovanje in sodelovanje ključna dejavnika razvoja podeželja

Obmejni prostor Karavank ima izjemen
naravni potencial, ki vabi k razvoju go-
spodarstva in turizma. Ker to na drugi
strani vodi k večanju prometnih obre-
menitev, prav tako pa se povečuje izko-
riščanje gozda in narave, prihaja do
konfliktov med zagovorniki ohranitve
narave in razvojem gospodarstva.
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Kri 
Kri, življenjska tekočina,

kri, to je kot svetinja.
Kri veličastna je boginja,

kri, kot jutranja rosa, ki sončece prosi,
da zlate žarke za zdravje nam trosi.

Kri, kot večna harmonija,
življenja našega simfonija.

Kri, to je kot biser dragocen,
kot diamant, ki si ga vsak želi,

kot bolnik, ki le po zdravju hrepeni,
zato bodi krvodajalec tudi ti!

Da krvna banka polna
predragocene bo krvi

in s plazmo napolnjene bodo vse kleti.

Daj stegni roko, stiskaj pest,
da tekla ti bo rdeča kri!

Naj vsak ima dovolj moči,
če kdaj pokličejo te sred’ noči,

le vstani, ne odreci pomoči!

Naj humanost med nami zaživi
ljubezen do sočloveka v srcu naj kipi.

Kdor le zdrav je, 
naj gre na odvzem krvi,

mogoče pa že jutri
jo boš rabil prav ti!

Kot morje, še več, kot ocean
naj kapljic zdrave bo krvi,

da lepše vsem nam bo
življenje prihodnje dni.

Danes, kot žamet
vsem naj bo mehko srce

in topla misel vam,
ki z nami ste,
večna hvala,

ker kri darujete.

Lonca Šavs

Spet računalniško 
izobraževanje

V podjetju IPIS, računalniška usposablja-
nja v Kranju, se lahko vključite v brezplač-
na računalniška usposabljanja. Usposablja-
nje bo potekalo v dveh programih: računal-
niško in digitalno opismenjevanje (RDO) in
program računalniške pismenosti za odrasle
(RPO). V slednjem je vključeno tudi oprav-
ljanje izpita za pridobitev javno veljavne li-
stine. Podjetje IPIS že od leta 1992 izvaja
računalniška usposabljanja za odrasle in
mladino, za usposabljanja po omenjenih
programih pa so pridobili tudi sredstva Ev-
ropske unije. Več informacij po telefonu
04/204 74 40, pošljite elektronsko pošto na
naslov ipis@ipis.si ali obiščite spletno stran
www.ipis.si. D. Ž.

V tem času smo marsikaj lepega doživeli,
marsikaj postorili in najbrž marsikaj za-
mudili. Seveda pa smo tudi dvanajst let
starejši, kar se nam gotovo pozna. Ko se
ozremo na naše dosedanje delo, smo veseli,
da smo z našim delom opaženi v naši občini,
da dobro sodelujemo z vsemi organizacijami
in društvi in našo občinsko upravo. Omeni-
mo lahko športno in planinsko društvo, kjer
smo prisotni pri organizaciji smučarskega re-
lija, ZB - na spominski slovesnosti ob
spomeniku padlim med NOB, z veseljem se
kulturno udejstvujemo na kulturnih priredit-
vah v kraju, povezani smo tudi s PGD,
odmevna pa je tudi naša prisotnost v organi-
zaciji RK, posebej v krvodajalskih akcijah.
Prav je, da povemo, da so nekateri naši člani

še danes aktivni krvodajalci, ki so prejemni-
ki najvišjih priznanj za svoje humano udej-
stvovanje. Med njimi je naša članica Polona
Šavs - Lonca, nosilka zlate plakete. O tej
človekoljubni, požrtvovalni akciji nam je
napisala pesem. Da smo res zelo odprto
društvo, dokazujejo tudi naši dobro orga-
nizirani izleti, ki omogočajo udeležbo vsem
zainteresiranim, ne glede na članstvo, za isto
ceno. Kot smo že povedali, smo dobro sode-
lovali s prejšnjo občinsko upravo in smo
prepričani, da bo tako tudi vnaprej. Kadar
koli smo bili povabljeni k sodelovanju, smo
vabilo z veseljem sprejeli in tako bomo rav-
nali tudi še naprej, saj imamo ”naše” Jezer-
sko radi in delamo ”s srcem za Jezersko”.

Anica Jakopič

Karitas si večinoma pomanjkljivo predstav-
ljamo kot zbiralca in delilca starih oblačil,
hrane, denarja ... potrebnim doma in v tretjem
svetu. Vendar blažena Mati Tereza iz Kalkute
pravi, da Karitas ni nadomestilo za socialno
službo, ampak je mnogo več. Uči nas:

”Človek je nespameten, zmešan, vase za-
gledan: nič zato, imej ga rad!

Dobro, ki ga storiš, bo morda jutri po-
zabljeno: nič zato, stori dobro ...

Za ljudi narediš, čimveč moreš, pa te zasuje-
jo s kamenjem, nič zato, stori, čimveč moreš.” 

Sadove njenega dela pa poznamo.
Slovenija po svetovnih raziskavah spada med

bogate države. Z odmevnimi akcijami zberemo
razmeroma visoke vsote, prepričana sem, da
tudi s prispevkom Jezerjanov. Prav je tako. A v
času brezobzirnega egoizma, bogatenja, hiten-
ja ”leto Karitas” želi opozoriti na stiske prezr-
tih, osamljenih, ranjenih, oddaljenih. Sleherni
od nas se najbrž kdaj v življenju prepozna v
kateri teh kategorij. Tako je revščina v duši, v
srcu mnogokrat neizmerno hujša, kot material-

na revščina. Le-ta človeka žene v boj, v iznaj-
dljivost! Duševne stiske pa jemljejo moč. Zato
pomislimo kdaj na letošnje geslo ”Drug druge-
ga bremena nosite”. Vabi nas, da se ustavimo,
poslušamo drug drugega z dobronamernostjo!
Nasmeh, pozdrav, ali le zaustavljen korak ob
bežnem srečanju, ko je tudi naše breme
pretežko. Včasih hrepenimo samo po tem, da
bi nam kdo prisluhnil, da bi bili razumljeni.
Takrat pa zberimo pogum, povejmo, pocukaj-
mo za rokav! 

Uradno na Jezerskem Karitas (še) ni orga-
nizirana. Medsosedska pomoč je večinoma
zgledna. Laže je seveda tudi vsem, ki obvlada-
jo sodobne elektronske povezave. Še vedno pa
najbolj zaleže pogled v oči, stisk roke in čuten-
je človeške bližine. Prepričana sem: če bodo
potrebe, bo med nami tudi dovolj prosto-
voljcev.

Vsem nam na Jezerskem želim veliko uspe-
hov pri napornem iskanju ravnotežja med
egoizmom in sočutjem v svojem srcu v letu
2011!  Irma Karničar Šenk

Leto dobrodelnosti,
leto prostovoljstva

Karitas je letos izbrala geslo: Drug drugemu bremena nosite. 
Na Jezerskem Karitas še ni uradno organizirana, sosedska pomoč 

je kljub temu zgledna.

Dvanajst let društva upokojencev

Zaprisega slovenskega lovca
Lovska družina Jezersko je oktobra letos na pobudo odbora Lovske zveze Slovenije za lov-

sko etični kodeks izvedla javni podpis listine in zaprisego slovenskega lovca. Z njo se vsak
član lovske družine obvezuje, da sprejema načela in določbe kodeksa etike slovenskih lovcev,
po katerih so bo ravnal v svojem življenju in dokler bo imel čast biti lovec. Lovska zveza ugo-
tavlja, da lovci pogosto ne spoštujejo etičnih načel, zato je potrebna osvežitev vsebin in dolo-
čil etičnega kodeksa. Več kot polovica lovcev LD Jezersko se je udeležilo dogodka in vsi so
vestno podpisali t. i. ”zaprisego slovenskega lovca”, ostali pa bodo to storili ob prvi priložno-
sti, nam sporoča starešina LD Jezersko Franc Ekar. Zaprisego je podpisal tudi Jure Markič,
novi župan Jezerskega. D. Ž.
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Nakladali in razkladali smo iz nahrbtnika
življenja, kakor kdo! Spoznavali sebe in se ču-
dili novemu, do sedaj nepoznanemu. V različ-
nih predstavah iskali svojo motivacijo in ener-
gijo, jo našli ali pa jo še iščemo. Kje sem, kam
grem, smo se spraševali? Pri vsem tem ”blode-
nju” med preteklostjo, sedanjostjo in prihod-
nostjo smo tudi delali, delali stvari, ki se dajo
videti.

Praznovali smo 110-letnico Češke koče. Ob
tej priložnosti je bila obnovljena peč in prekrita
streha Češke koče. Darilo Občine Jezersko!
Znova je na strehi jezerski macesen v obliki
pažnic. Delo domačih krovcev je bilo hitro in
dobro opravljano v lepem sončnem vremenu.
Veliko večji izziv predstavlja graditev - rekon-
strukcija tovorne žičnice do Češke koče. Tukaj
kljub dvoletnemu pogovarjanju in dogovarjanju
z občino nismo našli skupne rešitve. Čakati nis-
mo mogli več, potrebno je bilo pristopiti h kon-
kretnim nalogam. Projekt je stekel. Delo pote-
ka na osnovi velikih izkušenj iz preteklosti,
predvsem pa poguma in tveganja, ki ga premo-
re malokdo, Jaka Šenk je med njimi. Pričakuje-
mo, da bomo delo skupaj z novim županom
pripeljali do uspešnega zaključka. AO je v ok-
viru praznovanja izvedel alpinistični tabor v
Češki koči. Naši alpinisti so se močno trudili,
malo je ponagajalo tudi vreme, bilo pa je zelo
prijetno. Svojo aktivnost je planiral tudi TTSO
- tek na Češko kočo, pa je zmanjkalo energije. 

Osrednje praznovanje je bilo 24. junija, sveto
mašo je daroval župnik France Urbanija, s so-
maševanjem našega župnika Janeza Hama.
Peli so cerkveni pevci pod vodstvom Ane
Smrtnik in Kvartet Jutro. Nastopil je citrar To-
maž Plahutnik in operni pevec Marko Kobal.
Nagovoril nas je novi predsednik PZS Bojan

Rotovnik. Župan Milan Kocjan se je opraviči
in nam poslal pisno sporočilo. Pozdravili so
nas tudi prijatelji iz Češke. Program je povezo-
val Drejc Karničar. Zaključili smo z blagoslo-
vom znamenja, ki stoji v enkratnem gorskem
okolju med macesni, skalami in borovci. Praz-
novanje je bilo nekaj posebnega, saj je slabo
vreme dovolilo prihod v Češko kočo le najbolj
pogumnim, predvsem pa tistim, ki so želeli
obuditi spomine in se pokloniti pred marljivi-
mi delavci, ki so zgradili kočo, jo obnavljali,
dopolnjevali z veliko previdnostjo, da ne izgu-
bi prvotne podobe in predvsem skrbeli za obis-
kovalce s svojo prijaznostjo in toplino. Slav-
nostni dogodek smo zaključili s prijateljskim
druženjem v petju, besedi in dobrotah, ki sta

jih pripravila Tone in Sabina. Naši odseki so
bili aktivni preko celega leta. Pozimi turni
smučarji z odličnimi rezultati, poleti alpinisti
in najmlajši s plezanjem in taborom. Nekateri
člani so spoznavali življenje ljudi in lepote kra-
jev daleč stran od našega kraja. Leto smo za-
ključili s planinskim izletom na Slavnik in
ogledom jame Dimnice. Lepo, enkratno, nepo-
novljivo! Zakaj tako radi gledamo nazaj? Mo-
goče zato, da ugotovimo, kje smo bili, mogoče
zato, da si dajemo pogum in moči za prihod-
nost, spremembe, ... Kdo bi vedel! Za konec
povzemam besede župnika Janeza Hama: ”Po-
glejte v svoj nahrbtnik življenja in odvrzite
vse, kar ne spada notri.” Življenje bo lepše!
Srečno v 2011. Milan Šenk

Planinci delali in praznovali
Leto se izteka. Za nami so ostale zgodbe, sanje uresničene ali pa tudi ne, trenutki lepote, sreče, žalosti ... 

Letošnja ”slavljenka” Češka koča že z novo streho / Foto: Tone Karničar

Letos smo v vrtcu dobili nov logotip (izdelal ga je petletni Kristjan
Zupan) in internetno povezavo. Imamo svoj internetni naslov 
vrtecpalcek@gmail.com, zato nam lahko vsi pišete in nam sporočite
kaj zanimivega. Pri nas se vedno kaj dogaja. Zelo veselo je bilo ob
tednu otroka. Skupaj s šolarji smo porisali asfalt pred šolo, z junaki
iz risanih filmov. Bili smo ustvarjalni, vendar je naše umetnije prek-
malu uničil dež. V tednu otroka smo se med seboj povezali, vrtci
Čriček in Storžek in Palček. Vsak vrtec je izdelal aktivnosti na temo
ŠKATLA, ŠKATLA, ŠKATLICA. Škatle smo si vrtci med seboj iz-
menjavali, tako da so bili vsi otroci aktivni pri vseh nalogah. Povezo-
vanje s krajem, starši, posamezniki, društvi, z drugimi vrtci je naš cilj.
Zelo uspešno smo se povezali s Športnim društvom, izdelali smo
pentlje in z njimi skupaj okrasili novoletno jelko. To je lep začetek
tradicije, ki se mora še naprej razvijati in povezati ljudi. Želimo si
sodelovanja, zato nas pokličite. In še domislica za praznične dni: ”Če
ješ preveč sladkarije, dobiš sladko bolezen.” MARTINA (5 LET). Na
sliki: razposajeni otroci v vrtcu Palček. Alenka Jovanovski

VOŠČILO
Otrok - čudežno bitje.

Toplo, iskreno, vedoželjno,
igrivo, polno smeha in zanesljive radosti.

Privoščite si vsaj nekajkrat v letu biti otrok.
Čudežno bo. 
PA SREČNO.   

V Palčku je veselo
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Izteka se staro, s hitrimi koraki
se približuje novo leto. Čas priča-
kovanj, lepih želja, stiski rok, ob-
ljub ... Naj ta dobrota, ki jo vsak
nosi v sebi, ne bo samo za
božično-novoletni čas, ampak jo
skušajmo raztegniti čez vse leto.
To je tudi čas, ko se ozremo na re-
alizirane plane in delo, v istem
hipu pa že kujemo načrte za na-
prej.

Jezerski gasilci se brez strahu
ozremo nazaj, saj smo začrtane
naloge v celoti izpolnili. Med
naše največje štejemo nabavo
nove avtocisterne. Veliko je bilo
napisanega že v prejšnji številki.
Končno poročilo o tem projektu
bo podano kasneje, saj sedaj še
odplačujemo kredit. Naj nadalju-
jem z opisom dogajanja v našem
društvu tam, kjer smo zaključili v
prejšnjem glasilu. Vse bolj se je
bližal datum prevzema vozila.
Pred domom pa še velik nered.
Tišlarjev Stane s Tamčkom in me-
šalcem za beton na sredi dvorišča
zida in podaljšuje garažo. Frantar-
jev Tone z viličarjem dviga hišni-

kovo garažo, gasilci šolajo in be-
tonirajo škarpo, cestarji z delo-
vodjo Ivanom Partejem nasipajo
in urejajo tampon ter pripravljajo

vse potrebno za preplastitev dvo-
rišča. Obenem betoniramo tudi
obod dvignjene garaže. Da vam
rečem - prava zmešnjava, tako da
namesto lopate zagrabiš kramp in
ne veš, kaj bi z njim počel. Veliko
govorjenja, ogromno kletvic, se-
veda pa tudi smeha in dobre volje.
Uspe nam in cestarjem, ki zadnji
dan potegnejo asfaltno prevleko.
Zahvaljujemo pa se Iztoku Tonej-
cu, Juriju Markiču in direktorju
CP Kranj Branetu Žiberni za ko-
rektno opravljeno delo. Da ne po-
zabim - vmes smo posekali tudi
nekaj lesa, ki so ga darovali kmet-
je. Vsem, ki ste pomagali pri teh
delih, še enkrat iskrena hvala. 

Vozilo smo slavnostno prevzeli
26. junija 2010. V povorki so so-
delovala vozila in gasilci iz pobra-
tenih in sosednjih društev in dru-
štev iz Gasilske zveze Kokra. Bo-
tra sta bila gospa Alojzija Kocjan
in gospod Milan Kocjan. Zahva-
ljujemo se jima za botrstvo. Klju-
če vozila je prevzel voznik Ožbi
Plaznik. Slovesnost smo zaključili
z veselico in bogatim srečelovom.
Da smo uspeli v tako kratkem
času uresničiti naše želje in potre-
be Jezerskega, smo v veliki meri
dolžni zahvalo bivšemu županu
gospodu Milanu Kocjanu in teda-
njemu občinskemu svetu, vsem
krajanom in drugim, pa tudi vsem
nam, gasilcem. V letošnjem letu
smo opazili tudi povečan priliv
sredstev od nakazanih odstotkov
dohodnine občanov. Zato se tudi

tem zahvaljujemo in vabimo še
druge, da nam na ta način poma-
gate pri našem delovanju.

Naj izkoristim priložnost, česti-
tam novoizvoljenemu županu, go-
spodu Juriju Markiču in občinske-
mu svetu, z željo po dobrem delu.
Vsi gasilci pa si še naprej želimo
odličnega sodelovanja. 

Sedaj sledi spoznavanje vozila,
opreme, orodja, tako da smo v
kratkem času imeli veliko število
vaj, na katerih so se pokazale tudi
določene tehnične napake na vozi-
lu, ki sta jih proizvajalec in izde-
lovalec nadgradnje v roku odpra-
vila. Navsezadnje so nam izdelali
tudi epoksi tlak v garaži, ravno
pred zimo pa so nam montirali
tudi rolo vrata, tako da je avto
končno varno parkiran. 

V teh predprazničnih dneh vam
želimo predvsem zdravja in miru!

Če bi srečo lahko podarili 
s stiskom roke

ali z besedico SREČNO, 
potem bi jo bilo v izobilju 

v sleherni hiši in srcu. 
Kar lahko damo drug drugemu, 

je iskrena želja, 
da srečo najdemo na še tako 

strmih poteh življenja, 
da jo uzremo v utrinku 

zvezde na nebu ali v nasmehu, 
ki nam ga naklonijo bližnji.

Gasilke in gasilci PGD Jezersko
Predsednik: Izidor Parte

Ponos gasilcev in krajanov
Med največje uspehe gasilci štejemo nakup nove avtocisterne.

S slovesnosti  ob prevzemu novega gasilskega vozila

Drage Jezerjanke in Jezerjani, obveščamo vas, 
da smo svojo dejavnost razširili na:

Cirles d.o.o., 
Tupaliče 21, 
4205 Preddvor

TEL.: 04/25 55 830
FAX: 04/25 55 831
GSM:041/629 415

● trgovina z lesom na evropski ravni
● posek in izvlek lesa 
● žično spravilo lesa 
● kamionski prevozi  
● priprava in prodaja drv
● priprava biomase 
● sanacija in nega gozdov
● skobljanje lesa

Če vas karkoli zanima, pokličite Cirila Zupina, 
tel.: 041/629-415, ali Klemena, tel.: 041/422-067

Želimo vam lepe božične in
novoletne praznike 

ter zdravja in poslovnih 
uspehov v novem letu 2011. 

Kolektiv Cirlesa
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S prečenjem povezali Slovenijo
Ob koncu septembra je ekipa Timinga Jezersko opravila svojevrsten podvig. S pomočjo lastnih mišic smo

povezali Slovenijo z najjužnejše točke severne Slovenije do najsevernejše točke južne Slovenije.

Točneje je to od mejnega kamna z Avstrijo
št.: XXII/263 na nadmorski višini pribl. 2100
m nad Jezerskim sedlom do mejnega kamna s
kotami S 45 40 22; V 14 34 26 v Runarskem
blizu Loškega Potoka na meji s Hrvaško.

Ekipa se je ob 7. uri zjutraj z Jezerskega se-
dla peš spustila v dolino do tovorne žičnice na
Ledine. Tam smo se preoblekli in zajahali vsak
svoje kolo in nadaljevali pot. Prvi postanek
smo zaradi potrebe po jutranji kavi naredili pri
Davu na jasi pri nekdanji obmejni karavli. Po
res lepem sprejemu in okrepčilu smo nadalje-
vali pot do stavbe Občine Jezersko, kjer smo s
slikanjem ovekovečili našo pot. Pri Osnovni
šoli Jezersko je bil naslednji obvezen postanek,
saj so nam učenci s svojimi učiteljicami pripra-
vili prekrasen sprejem. Pot nas je nato vodila
po dolini Kokre do Olševka, kjer smo dobili
nova dva sopotnika. Pridružila sta se nam Pe-
ter in Nuša. V središču Šenčurja smo se slika-
li pred spomenikom Marije Terezije in krom-
pirja ter počakali, da je Irena popravila prvi
defekt na kolesu. 

Svojevrstno doživetje je bila vožnja s kole-
som po središču glavnega mesta Slovenije do
obrobja Ljubljanskega barja, kjer smo opazo-
vali posledice nedavnih poplav. Pri prijatelju
Janezu na Barju smo dobili malico. Okrepčali
smo se in nadaljevali pot po Barju do Iga, se
povzpeli na Kurešček ter nadaljevali pot do
vasi Rob in Karlovice. Tu nas je čakal še en
dolg vzpon na Bloško planoto do Nove vasi.
Bližala sta se šesta ura zvečer in mrak, zato je
bilo treba pohiteti do Loškega Potoka in nato

do vasi Runarsko, kjer smo razjahali svoja ko-
lesa in pot nadaljevali peš. Potrebno je bilo
opraviti še 300 m vzpona in s pomočjo naviga-
cijske naprave smo prišli do cilja. Sledilo je
obvezno slikanje in vrnitev do kombija, kjer so
nas že v mraku pričakali spremljevalci. Za
nami je bilo 125 km prekolesarjene poti ter šti-
ri ure hoje, zato smo se kar hitro pospravili v
spremljevalna vozila in se odpeljali domov.
Pred Hotelom Planinka so nam pripravili prisr-

čen sprejem in nam z obilno večerjo povrnili
izgubljene kalorije.

Celotno pot smo opravili: Iztok, Roman,
Jure, Ljubo, Irena, Jani in Luka; vse kolesar-
ske kilometre sta prebrcala Robert in Zaim ter
od Olševka Nuša. Za dobro počutje pa sta skr-
bela vsak s svojim vozilom Vinko in Peter.
Del poti pa je z nami opravil tudi Stane na
motorju.

Luka Selšek

Športno društvo Jezersko v letu 2010
Letos smo bili v športnem društvu aktivni celo leto.

Februarja smo izvedli smučarski tečaj na Peci. Odziv je bil odličen,
saj ga je obiskovalo kar 42 udeležencev. Izvedli smo tudi dve smučar-
ski tekmi (memorial Joža Tepina in memorial Andreja Karničar) in so-
delovali pri izvedbi občinskega prvenstva Jezersko-Železna Kapla. Le-
tos se je iztekel štiriletni mandat upravnemu odboru, zato smo na red-
nem zboru članov marca dobili nov Upravni odbor društva. Za nasled-
nje štiri leta ga sestavljajo Damir Brdar, Tone Karničar, Davo Karni-
čar, Peter Muri ml., Roman Pestotnik, Suzana Rebolj, Boštjan Tepina
in Iztok Tonejec.

Spomladi smo na očiščevalni akciji temeljito očistili okolico športne-
ga igrišča. Maja smo prekopali teniško igrišče in ga preplastili z novim
peskom. Letos smo imeli tudi blagoslov koles. Deset se nas je s kolesi
odpravilo v Korte in tam smo po maši imeli blagoslov koles. Za podpo-
ro pri tem se gospodu župniku Janezu Hamu lepo zahvaljujem. V Korte
smo se organizirano s kolesi odpravili še enkrat na ”žegnanje”, obisk
Gira d`Italia na Kronplatzu, nato pa je sledilo kolesarjenje v Medjimur-
je, kolesarsko tekmovanje Rekreatur 2010 in še kolesarjenje preko Slo-
venije po najkrajši možni poti sever-jug. Ob tem dogodku se še enkrat
zahvaljujemo za pozdrav vsem učenkam, učencem, palčkom in palčicam
ter kolektivu OŠ Jezersko za prisrčen pozdrav. Z okrepčevalnico smo so-
delovali tudi na kolesarski tekmi Alpe SCOTT 2010. Na igrišču smo iz-

vedli tudi turnir za občinski praznik. Drugače pa se je letos igral pred-
vsem nogomet. Na igrišču sta bili tudi dve počitniški dejavnosti - rola-
nje in igre z žogo. 

Jesensko sezono so otroci začeli z vadbo na igrišču in okolici, no-
vembra pa so se preselili v telovadnico. Oktobra je bil v športni hiši ob
igrišču prvič sejem rabljene športne opreme. Sejem je po našem pre-
pričanju uspel in upamo, da se bo ”prijel”. Novembra so začeli sezono
hokejisti, ki imajo svoj termin ob sobotah zvečer na Bledu. V osnovni
šoli se je z novembrom začela tudi rekreacija. Društvo ima tri termine
- ponedeljek: ženske, sreda - moški in petek mešano. V petkih igrajo
večinoma odbojko. Konec novembra je bil sestanek s starši mladih
smučarjev, kjer smo določili okvirne smernice za letošnjo zimo. Sodeč
po prijavah za celoletne karte za na Peco do srede decembra je bil od-
ziv soliden. Za najmlajše pa bomo poskusili najti zaenkrat rešitve v
domačem kraju. Na začetku decembra smo postavili in s pomočjo
učencev Osnovne šole Jezersko in malčkov iz vrtca Palček okrasili no-
voletno jelko na Jezerskem. Vsem sodelujočim pri naših dejavnostih se
lepo zahvaljujemo in se priporočamo za nadaljnje sodelovanje.

V imenu športnega Društva Jezersko pa želim vsem članicam in čla-
nom ter drugim občanom Jezerskega blagoslovljene božične praznike
in srečno, zdravo leto 2011. Roman Pestotnik

Kolesarji pri spomeniku v Šenčurju



SIND TRGOVINA, d.o.o.
Zgornje Jezersko 56/a, 
4206 Zgornje Jezersko

Spoštovani kupci, 
za vas smo v teh prazničnih dneh
pripravili obogateno ponudbo dobrot,
ki vam bo  zagotovo popestrila
praznične dni. 

Nudimo vam od najboljših slovenskih
pršutov do vrhunskih vin naših vinarjev.

Z akcijskimi cenami se trudimo približati
prav vsakemu žepu, zato vse vljudno
vabimo, da nas obiščete.

Osebje trgovine Jezerjan

Ob tej priložnosti želimo vsem 
krajankam in krajanom Jezerskega 

vesele božične praznike ter 
obilo zdravja in osebnega 

zadovoljstva 
v novem letu 

2011.
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Zdravko Krč, s.p.
Tupaliče 2, 4205 Preddvor 

GSM: 031/552 475 
e-pošta: urskakrc@siol.net

Delovni čas: pon. - pet.: 
od 8. do 12. in od 15.do 19. 

sob.: od 8. do 12., 
ned. in prazniki po dogovoru

DEJAVNOSTI CVETLIČARNE URŠKA: ■ aranžiranje in zavijanje
daril  ■ izdelava šopkov in ikeban za vse priložnosti  ■ aranžiranje
avtomobilov  ■ izdelava vencev in venčkov za različne priložnosti
■ pogrebna in žalna floristika  ■ prodaja in aranžiranje sveč  
■ aranžiranje poslovnih prostorov, prireditev itd. ■ balkonsko
cvetje, lončnice  ■ dostava na dom

Z VAMI OB VSAKEM TRENUTKU

Vsem strankam se zahvaljujemo za zaupanje in želimo 
vesel božič in srečno novo leto 2011

Jezerski gorski reševalci si bomo letošnje leto
zapomnili po izjemno uspešni organizaciji
Dneva slovenskih gorskih reševalcev in po re-
ševalnih akcijah, ki v nas puščajo sledi in bo-
gate izkušnje za nadaljnje delo.

Čudovito vreme, edinstven jezerski ambient
in dobra organizacija so pustili dober vtis o na-
šem kraju na 200 reševalcih iz vse Slovenije, ki
so se udeležili celodnevnega druženja, tekmo-
vanja v nudenju prve pomoči, prikazne vaje
klasičnega reševanja, družabnih iger, ture do
Češke koče in slavnostne prireditve s pesmijo
in plesom ob tokratnem dnevu slovenskih gor-
skih reševalcev na Jezerskem.

Letos smo sedemkrat priskočili na pomoč. Na
žalost kar dvema ni bilo več pomoči. En alpinist
samohodec je omahnil z grebena Rinka-Skuta,
neuspešni pa smo bili tudi pri oživljanju našega
sokrajana Franca Roglja. Za druge intervencije
lahko rečemo, da so bile uspešne, saj smo tako
ali drugače rešili pomoči potrebne v naših gorah.
Najzahtevnejše in najbolj nevarno je bilo dvo-
dnevno reševanje dveh alpinistov iz navpične
stene Trikota. Prvi dan smo neuspešno poskuša-
li z nočnim klasičnim reševanjem, pri katerem se
je poškodoval tudi eden od naši članov. Nasled-
nji dan pa smo bili uspešni z zelo zahtevnim he-
likopterskim manevrom reševanja s pomočjo
elektromotorne vitle, teleskopske palice in t. i.
rezanja vrvi reševalca letalca. Največje zadošče-
nje po opravljenem delu smo občutili v teh prvih

letošnjih zimskih dneh, ko smo iz neusmiljenih
krempljev mraza in snega rešili Jezerjana.

Letos smo imeli 14 vaj in različnih usposab-
ljanj v domačem društvu (tehnike reševanja,
prva pomoč, GPS), posamezni specialisti (re-
ševalci letalci, vodniki reševalnih psov in in-
štruktorji) pa so se udeležili tudi številnih iz-
popolnjevanj na državni ravni. Poleg tega je

vsak reševalec dolžan ves čas skrbeti za svojo
stalno psiho-fizično pripravljenost, kar dodat-
no spodbujamo s skupnimi turami in nastopi
na različnih športnih tekmovanjih.

Blagoslovljene božične praznike in varen ko-
rak v letu 2011 Vam želimo jezerski gorski re-
ševalci!

Drejc Karničar, predsednik GRS Jezersko

Sedemkrat priskočili na pomoč

Festival alpinizma na Češkem 
Davo in Drejc Karničar sta na Smihovskem alpinističnem festivalu v
Pragi prejela priznanje za predstavitev Češke koče in film o smučanju
z najvišjih vrhov celin.

V Pragi je bil novembra Smihovski alpinistični festival. Ob odprtju
festivala nam je 90-članska zasedba godbe na pihala, Trachtenkapelle
Kals am Grossglockner, v multimedijski predstavitvi Feuer & Eis na
osupljiv način predstavila Vivaldijeve Štiri letne čase v povezavi s svo-
jimi gorami in ljudmi pod njimi. Posebno povezanost med Kalsom in
Prago pooseblja Johann Stuedl, Pražan, ki je pod Velikim Klekom /
Grossglocknerjem postavil znano kočo Stuedlhuette in katerega zgod-
ba je bila predstavljena tudi na festivalu.

Na festivalu smo imeli priložnost spoznati najuspešnejšega češkega
zbiralca osemtisočakov Radeka Jaroša, s predstavitvijo letošnjega
vzpona na Gašerbrum I in II. Uspešni nemški alpinistični par, Daniela
in Robert Jasper sta predstavila svoj skupni vzpon čez severno steno
Eigerja in Robertovo osvajanje Ognjene zemlje na skrajnem jugu Južne
Amerike. Mladi Južni Tirolec Florian Riegler, ki bo v nastajajočem fil-
mu upodobil legendarnega Reinholda Messnerja, je predstavil nekaj
vzponov na meji mogočega, ki jih je opravil skupaj s svojim bratom.
Poleg njih je občinstvo spoznalo mlado kolumbijsko osvajalko Everes-
ta Monico Bernal in njenega soplezalca Hernana Wilkeja, starosto hi-
malajskih vzponov, Švicarja Oswalda Oelza, perspektivnega mladega
češkega plezalca Adama Ondro in še številne druge.

Festival je trajal tri dni, v katerih se je zvrstilo več kot 20 pred-
stavitev in filmov. Vsak dan je bila izbrana najboljša predstavitev dne-
va. Prvi dan je polna dvorana Smihovskega narodnega doma izbrala
prav našo predstavitev in film, v kateri sta Davo in Drejc Karničar lepo
prepletla družinsko zgodbo Češke koče, z vrhunskimi dosežki ob
smučanju z najvišjih vrhov sveta in celin. Prvo nagrado je mednarod-
na žirija, v kateri je bil tudi Viki Grošelj, podelila domačemu himalaj-
skemu matadorju Radeku Jarošu.  Polona Virnik Karničar

Več o festivalu najdete na: http://www.festivalalpinismu.cz/.

Korito, reševanje v ledu



Zanimivosti

18

PREDDVOR
041/635 043

● Ličarstvo    ● Kleparstvo    ● Vleka vozil
● Menjava stekel    ● Nadomestna vozila   
● Mehanične storitve 

NOVO:
● Cenitve vozil
● Poliranje in popravilo barve ter zaščitni sistem 

za lak (pred soljo na cesti, industrijskim 
onesnaževanjem, odporen na smolo iglavcev 
in ptičje iztrebke, zmanjša potrebo po pranju 
avtomobila)

Srečno vožnjo 2011!
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Da ne bo pomote. Ne gre za tatvino, ampak
sta v obnovi, sporoča župnik Janez Ham.
Zgornji del cerkve je zakrit s plastično pregra-
do, za katero so gradbeni odri. Za njimi pa od-
krivajo freske.

”Ob prenovi cerkve v sedemnajstem stoletju
so naredili nepopravljivo škodo. Mnogo cer-
kvenih starin je bilo uničenih, uničenih je bilo
tudi precej fresk (dvanajst apostolov), preostale
pa so zakrili z neverjetno trdnim ometom. Zato
je bilo odkrivanje fresk prava muka. Predvide-
nih je bilo 3800 delovnih ur, potrebno pa jih je
bilo kar trikrat več,” pojasnjuje Janez Ham. Se-
daj so freske odkrite, injektirane in utrjene.
Niso pa še retuširane. 

”Zaradi povečanja stroškov pri odkrivanju
fresk si tega zaenkrat ne moremo privoščiti. Ni
denarja, ker so predvidena sredstva pošla. Zato
bomo delo začasno prekinili. Zahvala Občini
Jezersko, ki je septembra sprejela sklep, da se
cerkev sv. Andreja razglasi za kulturni spome-
nik. To je bila tudi osnova, da smo lahko Mi-
nistrstvo za kulturo zaprosili za sofinanciranje.
A nismo dobili niti centa. Razlog: ni denarja.

Kakor za kaj ...” Z odkritjem fresk sta župnija
Jezersko in tudi ta kraj veliko pridobila. Oce-
njujejo jih kot izredno kvalitetne. Postavljajo
jih vsaj v drugo polovico 15. stoletja in so do-
mnevno delo furlanskih mojstrov. Med prizori
izstopajo: Jezusovo rojstvo (jaslice), križanje
sv. Andreja, simboli evangelistov, angeli z
glasbo in Bog Oče, ki blagoslavlja. 

Na slavoločni strani je freska Marijinega
oznanjenja, na južni steni cerkvene ladje pa sli-
kovita upodobitev sv. Katarine. 

”Sprašujem se, kako so sredi 15. stoletja Je-
zerjani zmogli to veličastno delo (mi ga še
obnoviti ne zmoremo). Odgovor daje majhna
figura na južni strani prezbiterija. To je dona-
tor, človek, ki je to delo naročil in plačal. Nje-
gova oprava in videz namigujejo na višji stan.
Zdi se mi, da je tu treba iskati odgovor. A kdo
je to? Jezerjan - kmet, svobodnjak ali plemič.
To ostaja skrivnost ...,” o skrivnostih, ki so jih
skrivali ometi v cerkvi svetega Andreja, raz-
mišlja župnik Janez Ham.

Danica Zavrl Žlebir

Odkrivajo zakrite 
zaklade sv. Andreja

Že dobro leto in pol je v cerkvi sv. Andreja pravo razdejanje. Manjkata dva oltarja.

Ena od fresk v cerkvi sv. Andreja

Ustanovili Klub mladih Jezersko
Po dolgem času smo mladi spet stopili skupaj in ustanovili Klub mla-

dih Jezersko. Kdo sploh smo? Smo mladi, ki si želimo sprememb na
boljše tako med mladimi kot med vsemi krajani oziroma sprememb na
družabnem področju v tej lepi gorski vasici. Smo mladi, ki si želimo
biti del zgodbe ”Sprememb”. Naš osnovni cilj je, da družabno življe-
nje spremenimo na boljše, tako na športnem kot na kulturnem podro-
čju, povečamo medgeneracijsko sodelovanje in obudimo stare običaje.
Zavedati se moramo, da smo vsi mi tisti, ki bomo želi to, kar bomo po-
sejali. Zato pozivamo vse mlade, željne dela, zabave in druženja, da se
nam pridružijo. Vse Jezerjane pa na silvestrsko noč vabimo na šport-
no igrišče, kjer bomo skupaj odplesali v jutro novega leta.

Pletli so adventne venčke
Že več let se konec novembra v knjižnici na povabilo Mije Murovec

zbere skupina ustvarjanja željnih krajanov in iz raznih materijalov ust-
varja adventne venčke za dom, za prijatelje ...
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Kraljeve rezine
Potrebujemo: 150 g masla, 5 rumenjakov, 5 beljakov, 150 g sladkorja,

1 žlica ruma, 70 g narezanih orehov, 70 g rozin, 150 g moke, malo li-
monine lupinice, pol pecilnega praška.

Maslo penasto umešamo, dodamo vse ostalo. (Rozine operi, osuši in
posuj z malo moke, da v pecivu ne sedejo na dno.) Maso poravnamo v
podolgast pekač, obložen s peki papirjem. Pečemo 40 do 45 minut pri
180 stopinjah Celzija. Pečene rezine oblijemo s čokolado ali belim le-
dom. Recept je zelo star in primeren za manj vešče gospodinje, ker je
zelo enostaven. Pecivo pa je zeloooo dobro! 

Podoben recept, primeren za diabetike:

Norveški božični kolač
Potrebujemo: 1 jajce, 30 g sladkorja, 1,5 dl mleka, pribl. 1 žlička te-

kočine Natreen, 25 g kvasa, 300 g moke, 75 g masla, 1/4 žličke cimeta,
50 g sesekljanih rozin, 50 g sesekljanih suhih marelic.

Za premaz: malo mleka, jajce, sesekljani mandlji.

Stepemo jajce, sladkor, tekoči Natreen, dodamo mlačno mleko z raz-
topljenim kvasom. Dodamo vse drugo in mešamo, dokler ne dobimo
bele goste mase. Maso vlijemo v namaščen, okrogel model za torte in
pustimo 40 minut na toplem, da se količina testa podvoji. Testo nama-
žemo z mešanico mleka in jajca, posujemo s sesekljanimi mandlji. Pe-
civo pečemo pri 200 stopinjah Celzija okoli 40 minut.

Mija Murovec

Privoščite si za praznike

Obiskal nas je Miklavž
Tudi letos nas je obiskal sveti Nikolaj, poznan pod imenom Miklavž.

Za razliko od prejšnjih let nas letos ni našel v cerkvi svetega Ožbalta,
ampak v dvorani Korotan, kamor ga je privabilo čudovito otroško pet-
je. Tako kot vedno so Miklavža spremljali angeli in parkeljni, prišel pa
je tudi sveti Anton. Miklavž je na začetku vse prav lepo pozdravil, nato
pa je 98 otrokom podaril lepa darila. Sandi in Andrej sta jih bila prav
gotovo še najbolj vesela. Ker je Miklavž že precej star mož, ga je dol-
ga pot do Jezerskega utrudila. Zato je otroški zborček s pevovodkinjo
Ano Smrtnik vmes zapel še eno pesem, da si je medtem lahko odpočil.
Pred odhodom je Miklavž skupaj z vsemi zmolil Očenaš, otrokom
naročil, naj ostanejo pridni, in obljubil, da se prihodnje leto spet vrne.  

Maja Markič

Miklavž je obdaril pridne otroke.

Postavili smo božično drevo
V petek, 3. decembra, smo tudi na Jezerskem prižgali lučke na naši bo-

žični smreki pri Korotanu. Letos so božično drevo postavljali člani
Športnega društva Jezersko, najnižje dele so okrasili otroci iz vrtca, ki so
s pomočjo osnovnošolcev izdelali čudovite bele mašne, kasneje pa so
jim na pomoč priskočili še starejši in okrasili nekoliko višje dele. Pri
okrasitvi drevesa nam je pomagalo tudi podjetje Vigred, d. o. o. Želja je,
da božično drevo vsako leto postavi drugo društvo oziroma organizacija
in da nam dogodek priraste k srcu kot še eden izmed tistih, kjer lahko
sproščeno poklepetamo ob kozarcu vročega čaja. Mojca Markič

Sredi Jezerskega žari okrašeno božično drevo.




